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3 شهرستان ها

از گوشه و کنار استان

 اقبال کم روستاییان نیمبلوک 
از مسکن محرومان

سدیدی- سهم بخش نیمبلوک از مسکن محرومان 132 واحد برای افراد 
زیرپوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( است اما مشکل این است که اقبال 
روستاییان و مددجویان زیر پوشش بسیار کم است طوری که کارکنان این نهاد 
به دنبال و پیگیری کارهای آن ها هستند. مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( 
با بیان این که مردم پیگیر موضوع نیستند و رغبتی برای ساخت و ساز ندارند، 
افزود: از 132 واحد سهم این نهاد، تاکنون 101 متقاضی ثبت نام کردند و 
برای 72 نفر پرونده تشکیل شده است. »جانی«، از دریافت 48 پروانه ساخت، 
14 مورد جانمایی، رنگ ریزی و تشکیل پرونده و شروع عملیات ساخت؛ هر 

کدام یک مورد خبر داد.

نوسازی بافت فرسوده قاین
حقانی - به سازی و نوسازی بافت های فرسوده در قالب اجرای طرح های 
بازآفرینی شهری دنبال می شود. به این منظور چون 111 هکتار از وسعت قاین 
را بافت فرسوده به خود اختصاص داده است، اجرای این طرح در دومین شهر 
استان در حال اجراست تا دستی به سر و روی بافت آن که دچار فرسایش شده 
است، کشیده شود. از جمله آن می توان به اختصاص 18 میلیارد ریال برای معابر 
خیابان امام خمینی )ره( تا انتهای کوچه آزاد و مرمت و بازسازی اشاره کرد. رئیس 
اداره راه و شهرسازی قاینات گفت چون خیابان امام خمینی )ره( در بافت قدیمی 
شهر واقع شده است، بازسازی به صورت قدیمی و سنتی و با مصالح سنگ و کاهگل 
انجام می شود. مهندس »شاهزهی«، اختصاص 13 میلیارد ریال از محل منابع 
امسال برای بازسازی مدرسه قدیمی دخترانه گوهرشاد و اصلاح و بازسازی شبکه 

آب شرب بافت فرسوده قاین را از دیگر پروژه ها اعلام کرد.

زهرا قربانی

 محور اسدیه- بیرجند از پر ترددترین جاده های بین 
شهری استان است طوری که روزانه جمعیت زیادی از 
شهر اسدیه و روستاهای شهرستان روانه مرکز استان می 
شوند و این ترددها در فصل فعالیت مدارس دوچندان 
می شود، با این حال این جاده هنوز یک محور کم عرض 
و دارای پیچ های بسیار است و روند به سازی آن از سمت 
اسدیه چندان چشمگیر نیست و همین موضوع سبب 
شده است که در بازه های زمانی متفاوت حوادث تلخی 

را شاهد باشد. آن طور که رئیس اداره راه و شهرسازی 
درمیان می گوید: مطالبه 19 میلیارد تومانی پیمانکار 
محور بیرجند – اسدیه که از جاده های مواصلاتی پر 
خطر استان به حساب می آید سبب شده است تا شریان 
تکمیل این محور قطع شود و با محدودیت اعتباری که 
وجود دارد هم نمی توان زمانی برای تکمیل و دوبانده 
سازی 45 کیلومتری که در حوزه استحفاظی شهرستان 
درمیان واقع است، تعیین کرد.  مهندس»بیدار«، جزئیات 
عملیات احداثی را که در این شریان مواصلاتی اجرایی 
شده است، این طور بیان کرد که 19 کیلومتر این محور 

مشکلی پیش پای مددجویان خضری 
سدیدی- سال 78 حدود 30 واحد مسکونی از طرف نهاد رهبری توسط کمیته امداد 
امام خمینی )ره( در خضری دشت بیاض ساخته و تحویل مددجویان شد اما با گذشت 
حدود 20 سال شهرداری درخواست پرداخت هزینه های مربوط را از ساکنان دارد 
در حالی که پرداخت این هزینه ها از توان ساکنان خارج است. آن طور که برخی از 
ساکنان این واحدها می گویند: حدود 20 سال پیش یک میلیون و 800 هزار تومان 
برای هزینه های آماده سازی پرداخت کرده اند اما بعد از گذشت این مدت شهرداری 
تقاضای دو میلیون و 300 هزار تومان هزینه کرده است که بیشتر ساکنان چون از 
قشر ضعیف و آسیب پذیر هستند توان پرداخت ندارندشهردار خضری دشت بیاض 
در پاسخ به گلایه ساکنان این واحدها اظهار کرد که 30 واحد مسکونی 20 سال قبل 
در اختیار مددجویان زیر پوشش کمیته امداد امام خمینی )ره( قرار گرفت که بر اساس 
تفاهم نامه ای که بنیاد مسکن با مالکان این واحدها منعقد کرد باید هزینه های مربوط 
به شهرداری را متقبل شوند و بپردازند. مهندس »اسماعیلی« ادامه داد چون ساکنان 
آن از قشرهای ضعیف هستند می توان به صورت اقساطی هزینه ها را از آنان دریافت 
کرد. رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( نیمبلوک نیز گفت: این مشکل قابل رفع 
است و با شورای کمیته امداد امام خمینی )ره( برای طرح معافیت انشعابات و عوارض 
شهرداری یا معافیت صد درصدی مکاتبه می کنیم. »جانی« افزود: همچنین می توان 
از کمک های بلاعوض یا از محل تسهیلات قرض الحسنه در صدد رفع مشکل برآمد.

با هزینه کردی معادل 30 میلیارد تومان یک طرفه شده 
و زیر بار ترافیک رفته است ولی از این مبلغ 19 میلیارد 

تومان مطالبه پیمانکار است که باید پرداخت شود.

ریزهزینه کردها
او جزئیات بودجه ای را که برای این پروژه هزینه شده 
است، شش میلیارد و 700 میلیون تومان به صورت تهاتر، 
700 میلیون تومان اسناد خزانه و قیر به صورت نقدی و 
470 میلیون تومان از منابع استانی اعلام و اظهار کرد 
که با همه این ها هنوز مطالبه پیمانکار سر جای خود باقی 
است. این مقام مسئول، با اشاره به تصویب 600 میلیون 
تومان برای ادامه عملیات اجرایی پروژه به تازگی، به ذکر 
این نکته پرداخت که در شرایط فعلی به ازای هر کیلومتر 
ساخت راه روستایی 1.5 میلیارد تومان نیاز است و 
این مبلغ در جاده های اصلی و شریانی تا چهار میلیارد 
تومان افزایش می یابد.بیدار، مسیر باقی مانده برای 
دوبانده سازی محور اسدیه - بیرجند را 70 کیلومتر 
اعلام کرد که 45 کیلومتر آن در حوزه استحفاظی درمیان 
قرار دارد که با توجه به مبلغی که گفته شد برای تکمیل 
این پروژه در شرایط فعلی 280 میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است. او، زمانی برای تکمیل این پروژه اعلام نکرد و 

تکمیل آن را وابسته به تامین اعتبار دانست.

مسیر ایمن
رئیس اداره راه و شهرسازی درمیان، درباره ایمن سازی 
این محور هم اظهار کرد که نقاط حادثه خیز جاده بر 
اساس طرح هندسی اصلاح شده است و در این زمینه 
مشکلی وجود ندارد. به گفته بیدار، در حدود 8 کیلومتر 
این مسیر نیز روکش آسفالت انجام شده است و برای 
بقیه مسیر هم باید اعتبار در نظر 
گرفته شود که به محض تامین 
اعتبار ورودی شهر اسدیه در 
اولویت قرار دارد.او، خط کشی 
حاشیه جــاده در مسیر اسدیه 
تا منصورآباد را تکمیل اعلام 
کرد و برای بقیه نیز اختصاص 

اعتبار را نیاز اصلی دانست.

طرح یارانه دستمزد در 4 شهرستان 

قاینات،  شهرستان  چهار  در  دستمزد  یارانه  طرح 
سرایان، درمیان و نهبندان اجرا می شود. طرح یارانه 
دستمزد یکی از برنامه ها و سیاست های دولت در 
حوزه اشتغال در شرایط بحران اقتصادی است، این 
طرح اکنون در کشور در حال اجراست و به کارآفرینانی 
که دانش آموختگان دانشگاهی را جذب کنند 30 
درصد یارانه دستمزد می دهد. این خبر را »رکنی«، 
مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در کمیته اشتغال 
و سرمایه گذاری قاینات اعلام و اظهار کرد که این 

شهرستان در زمینه جذب تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی در استان خوب عمل کرد طوری که میزان 

قابل توجهی از طرح ها مربوط به قاینات بود.
مهندس»زنگنه« مدیر صندوق کارآفرینی امید استان هم 
گفت: قاینات در زمینه جذب تسهیلات اشتغال پایدار 
روستایی رتبه اول استان را دارد و ادامه داد: از مجموع 
10 طرح استان پنج طرح در قاینات اجرا شد.فرماندار 
قاینات هم اظهار کرد: به زودی کمیته نظارت بر طرح 
های اشتغال زایی در قاینات تشکیل می شود.  »کریمی«، 

مطالبه ۱9 میلیارد تومانی پیمانکار

 اتمام دوبانده سازی 
 محور  اسدیه - بیرجند 

شاید وقتی دیگر

افزایش قاچاق سوخت در سرایان و بشرویه
موسوی - تاخیر در استقرار مخزن چند هزار لیتری 
سوخت سبب شده است تا کشفیات سوخت با وجود 
افزایش قاچاق آن در شهرستان های فردوس و 
بشرویه در سال 98 به صفر برسد. مسئول اداره 
تعزیرات حکومتی شهرستان های سرایان، فردوس 
و بشرویه در جلسه کمیسیون برنامه ریزی هماهنگی 
و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالای سرایان با اشاره به 
مصوبه سال 97 مبنی بر استقرار مخزن چند هزار 
نفری ذخیره سوخت در سرایان گفت: این مخزن 
به منظور نگهداری و ذخیره کشفیات سوخت سه 
شهرستان سرایان، بشرویه و فردوس برنامه ریزی شد 
اما هنوز اقدامی از سوی شرکت پخش فراورده های 

نفتی انجام نشده است. »حسینی« افزود: با وجود 
دردسر انتقال سوخت های کشف شده و اتلاف وقت 
ماموران، در عمل مبارزه با قاچاق سوخت با وجود 
افزایش قاچاق در سال 98 به صفر رسیده است. 
»رسولی مقدم« فرماندار سرایان نیز قاچاق سوخت را 
به دلیل استقرار شهرستان در کریدور غربی و شرقی 
در صدر کالاهای قاچاق منطقه دانست و گفت که تنها 
گلوگاه مبارزه با قاچاق سوخت، شهرستان پاسگاه 
دوست آباد است. »دبیری« مدیر کل دفتر امنیتی و 
انتظامی استانداری و دبیر کمیسیون مبارزه با قاچاق 
کالای استان هم تاکید کرد که در مبارزه با کالای 
قاچاق باید از تمام ظرفیت های استان استفاده کرد.

خروجی جلسه

رصد حضور و غیاب کارمندان 

فرهنگی  کارگروه  پررنگ  نکته  پورغزنین- 
و اجتماعی بشرویه به رصد زمان باز شدن در 
اداره ها و حضور به موقع کارمندان اداره های 
شهرستان برمی گشت که فرماندار بشرویه بر 
آن تاکید داشت.»علی شفیعی«، این نکته را هم 
متذکر شد که اگر کارکنان و مدیران اداره ها بر 
موضوع، نظارت کافی نداشته باشند به طور حتم 
با آن ها برخورد می شود.او، خواسته را به این 
دلیل اعلام کرد که وقتی کارمندان به موقع و سر 
ساعت در محل کار خود حضور نداشته باشند 

سبب تضییع حقوق مردم می شود.
دیگر درخواست فرماندار از مدیران اداره های 
بشرویه این بود که به موقع پاسخ نامه ها را بدهند 
تا سهل انگاری در این زمینه سبب تضییع حقوق 
شهرستان نشود. وی افزون بر این، از برپایی 
میز خدمت در مراسم نماز جمعه این هفته در 
بشرویه خبر داد. دیگر خواسته مقام عالی دولت 
در بشرویه این بود که برای معرفی شهرستان 
می توان از دو شاخصه این شهر شامل بافت 
محیطی  زیست  موقوفه های  و  زنده  تاریخی 

بهره گرفت.

طرح خانه به خانه 
به منظور رفاه حال مردم روستاها و سالمندانی 
که توان مراجعه به اداره ثبت احوال را ندارند، 
ثبت احوال خوسف طرح خانه به خانه را برای 
تعویض شناسنامه و کارت ملی در این شهرستان 

اجرا می کند.
»قاسمی« رئیس اداره ثبت احوال خوسف، در 
احوال  ثبت  هماهنگی  شورای  جلسه  اولین 
ملی  کارت  آنلاین  نام  ثبت  گفت:  شهرستان 
هوشمند و شناسنامه در اداره ثبت احوال انجام 
می شود و به منظور رفاه حال مردم بخش جلگه 
ماژان ایستگاه سیار روزهای پنج شنبه هر هفته 

در بخشداری ماژان مستقر است.
به  دارد  وجود  آمادگی  این  وی،  گفته  به 
روستاهایی که حدود 50 نفر از اهالی آن کارت 
ملی نگرفته اند و توسط دهیاران اعلام شود، 

نیروهای ایستگاه سیار اعزام شود.
»مالکی«، معاون عمرانی فرمانداری خوسف نیز 
اعلام کرد: هنوز دو هزار نفر در خوسف کارت 

ملی هوشمند نگرفته اند.

با خبرنگاران

فرصت طلایی برای کوره 
داران خوسف

مشمولی - بر اساس مصوبه شورای اقتصاد؛ 
 25 واحدهای تولیدی، صنعتی و خدماتی تا 
آبان امسال فرصت دارند تا بدون پرداخت هزینه 
انشعاب گاز )تا ورودی واحدهای تولیدی خود( 
خدماتی، برای بهره مندی از گاز طبیعی اقدام 

کنند.
رئیس اتاق اصناف شهرستان خوسف با اعلام 
مرکزی  بخش  کوره داران  همه  از  خبر  این 
ملک(  کلاته  و  نصرآباد  مهدیه،  )روستاهای 
پیش  فرصت  از  بهره مندی  برای  خواست 
و  اقدام  خود  واحدهای  گازکشی  برای  آمده 
برای تحقق شعار سال )سال  این موقعیت  از 
برای  هزینه ای  و  کنند  استفاده  تولید(  رونق 

لوله گذاری نپردازند.
افزود: شرکت گاز شهرستان اعلام  »اربابی« 
کرده است واحدهای تولیدی دست کم برای 
نصب ایستگاه گاز اقدام کنند تا مصوبه شورای 
تاریخ  این  از  بعد  و  شود  آن ها  شامل  اقتصاد 
هزینه های لوله گذاری تا واحد تولیدی بر عهده 

تولیدکننده است.

ثبت اولین وقف خوسف
عرب  کلاته  روستای  در  امسال  وقف  اولین 
بخش جلگه ماژان خوسف به ثبت رسید. رئیس 
اداره اوقاف خوسف، اظهار کرد که این واقف 
کلاته  روستای  کشاورزان  از  که  نیک اندیش 
عرب است 3 ساعت آب به همراه یک هکتار زمین 
و 350 اصله درخت عناب را از چاه سالارآباد 
این روستا وقف کرد که ارزش ریالی این موقوفه 
900 میلیون ریال بود و با نیت برگزاری مراسم 
عزاداری، ولادت ائمه معصومین)ع( و جشن عید 
غدیر و به ویژه دهه فاطمیه در کلاته عرب وقف 
شده است.حجت الاسلام »الهی« اعلام کرد: 

خوسف 924 موقوفه و 998 رقبه دارد.

بوته کاری مراتع آیسک 
به منظور اجرای پروژه اصلاح و احیای مراتع 
در سرایان؛ عملیات بوته کاری همراه با آبیاری 
و حفاظت و قرق در سطح 60 هکتار از اراضی 
مرتعی آیسک از محل منابع صندوق توسعه ملی 
انجام شد.»صادقی« رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری سرایان اظهار کرد که با اجرای 
این پروژه افزون بر اصلاح و احیای مراتع فقیر 
و جلوگیری از فرسایش بادی و آبی در منطقه، 
کمک شایانی به تامین علوفه دام بهره برداران 

ذی نفع در مرتع آیسک می شود.

نرخ بیکاری در قاینات را 15.1 درصد اعلام کرد و ادامه 
داد: مرحله فولاد اسفنجی مجتمع فولاد قاینات تا سه ماه 
دیگر به بهره برداری می رسد که تحولی در اشتغال زایی 
شهرستان ایجاد می شود. در ادامه رئیس اداره تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی قاینات هم گفت: سال گذشته 318 
طرح به دبیرخانه ارجاع و از این تعداد 197 طرح به بانک 
ها معرفی و برای اجرایی شدن آن 197 میلیارد ریال 
پرداخت شد. مهندس »عرب نژاد« افزود: سال قبل هزار 

و 9 نفر جذب بازار کار شدند.

سود کشاورزان نهبندانی در جیب دلالان
اکبری - قرار گرفتن نهبندان در حصار کویر سبب 
شده است تا کشاورزی رونق کمتری داشته باشد. 
خشکسالی های 20 ساله بر وخامت اوضاع افزود 
و امسال که شاهد بارندگی های خوبی در استان و 
نهبندان بودیم در مقایسه با سال گذشته کشاورزی 
رونق بیشتری داشت و محصولات این منطقه به ویژه 
صیفی جات و سبزیجات گسترش بیشتری یافت. اما 
معضلی که این روزها کشاورزان این شهرستان با آن 
دست و پنجه نرم می کنند این است که محصولات به 
عمل آمده بیش از نیاز شهرستان است و برای فروش 
باید به مرکز استان مراجعه کنند که در این زمینه هم 
چالش هایی برایشان وجود دارد. آن طور که یک 
کشاورز جوان نهبندانی به خبرنگار ما گفت: امسال 
به  و  بیشتری داشت  نهبندان رونق  کشاورزی در 
دلیل آب شدن قنات ها کم و بیش در مقایسه با سال 
گذشته تولیدات کشاورزی منطقه افزایش یافت. اما 
این تولیدات بیش از نیاز مصرف منطقه بود و کشاورز 
مجبور است برای فروش محصولات خود راهی مرکز 
استان شود و در این بین مسیر طولانی و طاقت فرسا 
از روستاهای نهبندان کار را دشوار کرده است.او 
ادامه داد: در منطقه ای که زندگی می کنیم تا مرکز 
استان حدود 150 تا 180 کیلومتر فاصله است در 
حالی که فاصله تا نهبندان کمتر از 100 کیلومتر 
است، اما این روزها تولیدات منطقه بیش از نیاز بازار 
است و کشاورز یا مجبور است محصول خود را درکنار 
زمین به قیمت خیلی کمتر از آن چه ارزش دارد به 
واسطه ها بفروشد تا آن محصول روانه بازار شود یا باید 
خود شخص برای حمل آن اقدام کند که این هزینه 

سنگینی بر دوش کشاورز می گذارد. او، اضافه کرد: 
بیشتر کشاورزان، سبزی را که در بازار کیلویی پنج تا 
شش هزار تومان است به قیمت هزار و 200 تا هزار و 
800 تومان برای هر کیلو گرم با واسطه می فروشند 
و در این شرایط چاره ای جز این کار ندارند چرا که 
محصولشان از بین می رود و همه دسترنج خود را بر 
باد می دهند.یک کشاورز دیگر که وسیله ای برای 
حمل محصولات خود به شهر ندارد، اظهار کرد: 
محصولمان تا به دست مصرف کننده واقعی برسد 
حدود چهار دست باید گردش کند و قیمت پایه از 
کیلویی هزار و 800 تومان شروع می شود و در نهایت 
کیلویی پنج هزار تومان به دست مصرف کننده واقعی 
می رسد. او ادامه داد: با این شرایط هزینه همان 
بذر هم به جیبمان باز نمی گردد و اگر مکانی برای 
عرضه مستقیم محصولاتمان باشد کمی کار راحت 
تر خواهد شد.فرماندار نهبندان هم درباره دغدغه 
مطرح شده از سوی کشاورزان بیان کرد: بازارروزی در 
کنار میدان یکی از خیابان های اصلی شهر در اختیار 
افراد قرار گرفته است تا محصولات خود را به صورت 
مستقیم عرضه کنند و از امروز به بعد یک روز بازار 
به راه می افتد که در روز پنج شنبه دایر خواهد بود و 
کشاورزان و افراد می توانند با مراجعه به اداره صمت 
غرفه ای را برای خود اجاره کنند و محصولاتشان را 
به فروش برسانند. آن طور که »بیگی« گفت: با انجام 
این روش ها امیدواریم کمی از دغدغه ها کم و دست 
دلالان کوتاه شود. البته او تاکید کرد که این واسطه ها 
در همه جا حضور دارند و در برخی شرایط نمی توان 

کاری از پیش برد.

شبکه فرسوده آب نهبندان نوسازی می شود
 8 کیلومتر از شبکه فرسوده آب نهبندان در قالب 
طرح بازآفرینی شهری اصلاح و انشعابات مشترکان 
نوسازی می شود. مدیر امور آب و فاضلاب شهری، 
با بیان این که نهبندان بیشترین اعتبار را در میان 
اداره های آب و فاضلاب شهری استان در این باره به 
خود اختصاص داد، افزود: انجام این پروژه سنگین 
که در مناطق قدیمی نهبندان از جمله عاشوراخانه، 

مسجد گلستان و سردشت انجام می شود به طور 
قطع به منظور کاهش هدررفت آب، خدمات رسانی 
بهتر، نوسازی شبکه و انشعابات مشترکان مفید 
خواهد بود. »حسنی«، ادامه داد: به احتمال زیاد 
پروژه عاشوراخانه از همین هفته آغاز می شود و 
بیش از 200 انشعاب و 3 هزار متر شبکه نوسازی 

می شود.

رئیس اداره راه و 
شهرسازی درمیان:  

مسیر باقی مانده برای 
دوبانده سازی محور 

اسدیه - بیرجند 70 
کیلومتر است که ۴5 
کیلومتر آن در حوزه 

استحفاظی درمیان 
قرار دارد 


